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Campuspolitisk plattform 1 

 2 
Vedtatt av Studenttinget NTNU 3. mars 2016, revidert av Studenttinget NTNU 2. mai 2024 3 

 4 
Denne plattformen beskriver kravene studentene ved NTNU har til campusutvikling. 5 

Plattformen legger grunnlaget for Studenttingets campuspolitikk, og skal sees i 6 
sammenheng med andre plattformer, enkeltvedtak og resolusjoner som er en del av 7 
Studenttingets politikk.  8 
   9 
Campus utgjør de fysiske rammene på universitetet, og er avgjørende for høy 10 

kvalitet på institusjonens kjerneaktivitet. Dette gjøres ved å fremme et godt lærings- 11 
og arbeidsmiljø, og en positiv opplevelse ved bruk av campus. Områdene på og 12 
rundt universitetet skal invitere til høy aktivitet og bidra til inkluderende faglig- og 13 

sosialt fellesskap, for studenter så vel som ansatte. Plattformens innhold har som 14 

formål å gjelde for alle campus til NTNU i de tre studiebyene.  15 
   16 
Universitetsbyene  17 

Studenttinget mener at NTNU skal arbeide aktivt med campusutvikling og inkludere 18 
studentene i utviklingen gjennom aktiv medbestemmelse. Det skal være en sterk 19 

tilknytning mellom by og campus, samt befolkningen i byen og aktørene som er 20 
tilknyttet universitetet. Studenter, ansatte, næringsliv og lokalbefolkning skal ha 21 
muligheten til å bo, arbeide og leve i nært samspill med campus. Studenttinget 22 

forventer at campusutvikling skjer i tråd med krav til og ønsker fra hver enkelt 23 

studieby. Et nært samarbeid mellom NTNU og vertskommunene er avgjørende for å 24 
realisere styrkene og særegenhetene til hver studieby.  25 
 26 

Studenttinget mener at NTNU skal arbeide for at vertskommunene og   27 
-fylkeskommunene i større grad skal se verdien av å ha studentene i byen. Et godt 28 

samarbeid mellom universitetet, studentsamskipnaden, de lokale og regionale 29 
myndighetene er helt avgjørende for levende, døgnåpne, trygge og velfungerende 30 

campus og studieby. Dette er også med på å gjør NTNU og studiebyen mer attraktiv 31 
etter endt utdanning.   32 
   33 
Det skal legges til rette for at næringsliv kan etablere seg i tilknytning til campus. 34 
Spesielt aktører med utspring fra og med tilknytning til NTNU sin virksomhet bør 35 

inviteres inn på campus i større grad. Som universitet forplikter NTNU seg til å legge 36 
til rette for studentinnovasjon og skape gunstige vilkår for oppstartsbedrifter. 37 

Fremtidens kunnskap og innovasjon vil i større grad kreve samarbeid med arbeids- 38 
og næringsliv på tvers av fagområder, og det må derfor legges til rette for fysiske og 39 
virtuelle møteplasser. Slike tiltak er grunnleggende for målet om å skape en levende 40 
campus.  41 
   42 

NTNU skal være synlig i bybildet, og en tydelig samfunnsaktør. Campus skal i sin 43 
utforming fremme formidling av kunnskap og forskning. Universitetet må invitere 44 
befolkningen i byen inn i sin virksomhet gjennom åpne og sentralt plasserte 45 
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formidlingsareal og møteplasser. Det må legges til rette for rask og komfortabel reise 46 

til og fra campus, for å sikre et bedre samspill mellom campus og studiebyen. 47 
Studenttinget forventer et godt, rimelig og forutsigbart kollektivtilbud i alle tre 48 
universitetsbyene. Spesielt i rushtiden og i eksamensperioden bør det være nok med 49 
busser som går, slik at studentene kommer seg til og fra universitetet og 50 
eksamenslokaler. Dette bør NTNU arbeide aktivt for sammen med 51 

studentsamskipnaden.  52 
   53 
NTNU har et ansvar sammen med studentsamskipnaden å sikre flest mulig 54 
studenter et godt, trygt og rimelig botilbud. NTNU bør også bistå studenter som leier 55 
bolig privat med økt trygghet. Studenter bør ha lett tilgjengelig informasjon om hvilke 56 

krav de har som leietakere og mulighet til assistanse for å utbedre deres boforhold. 57 
Areal til nye studentboliger skal derfor være en viktig del av campusutviklingen. 58 

Utbygging av boliger må sees i sammenheng med resten av campusutviklingen, og 59 
som hovedregel skal studentboliger plasseres i nærheten og i utkanten av campus. 60 
Der det er hensiktsmessig kan studentboliger bygges ved andre sentrale områder i 61 
byen. Studentene skal være inkludert i sine nabolag og være en del av 62 

lokalsamfunnene i studiebyene.   63 
   64 

En bærekraftig campus  65 
En bærekraftig campus er en levende campus. Studenttinget forventer at NTNU er 66 
ambisiøse i sine mål om å utvikle campuser som er bærekraftige. FN sine 67 

bærekraftsmål skal være grunnlaget for all aktivitet og utvikling på campus. NTNU 68 
må ha flere og mer fremoverlente tiltak for utvikling av campus i sin 69 

miljøutviklingsplan. Nye bygninger bør være plusshus, som produserer mer energi 70 
enn de forbruker og er energieffektive. Energieffektivisering av eksisterende 71 

bygningsmasse er et godt bidrag i arbeidet med å redusere universitetet sitt 72 
klimafotavtrykk. Studenttinget krever at NTNU i størst mulig grad skal ha gjenbruk av 73 
inventar og bygningsmasse der det er hensiktsmessig. Kvaliteten på eksisterende 74 

bygningsmasse må ivaretas og forbedres der det er nødvendig. Verneverdige bygg 75 
og områder skal ivaretas på best mulig vis, og oppgraderes til å kunne brukes av 76 

dagens student. Studenttinget krever at NTNU tar ansvar for en høy grad av 77 
avfallshåndtering, og det skal være enkelt å sortere avfall på campus. Dette skal 78 
samsvare med de respektive kommunenes standard.  79 

   80 
Studenttinget krever at man i utviklingen av campus er mer ambisiøse enn dagens 81 
norske minimumsstandard for bygg. NTNU bør bruke sine faglige forutsetninger til å 82 
utvikle bygg med svært gode bærekraftsløsninger. Det skal tas i bruk fremtidsrettede 83 

teknologiske løsninger i alt av campusutvikling på NTNU. Campus skal ha en 84 
ambisiøs og brukervennlig digital infrastruktur, som forenkler hverdagen til alle 85 
studenter og ansatte. Digitaliseringstiltak som bidrar til bedre studentkommunikasjon 86 
på campus, veifinning og arealutnyttelse skal prioriteres. Studenttinget krever at 87 
NTNU tar ansvar og sørger for at luftkvaliteten, lydkvaliteten og lyskvaliteten er mer 88 

enn tilstrekkelig og bærekraftig i alle bygg. Det skal legges til rette for nåværende og 89 
fremtidige tekniske behov. NTNU skal bygge og utvikle campus for fremtiden, og det 90 

skal bygges for at campus kan brukes av mange i lang tid fremover. I alt av bygging 91 
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og oppussing av bygningsmasse krever Studenttinget at studiekvaliteten og 92 

læringsmiljøet til dagens studenter skal ivaretas.   93 
   94 
Nybygg og fortetting på campus skal ikke gjøres på en måte som ødelegger grønne 95 
lunger og fritidsområder uten at dette blir kompensert for med tilsvarende areal. 96 
NTNU skal bevare og øke biologisk mangfold på campus. Både studentene og 97 

studiebyens innbyggere skal nyte godt av uteområdene til universitetet, og de skal 98 
brukes som faglige og sosiale arenaer. NTNU må bygge på en måte som gjør det 99 
enklere og mer attraktivt for alle å bruke uteområdene i hverdagen. Dette innebærer 100 
blant annet at uteområdene på campus skal være tilrettelagt for alle, både sommer 101 
og vinter. Ved at NTNU investerer i flere grønne lunger og attraktive uteområder, vil 102 

dette ha positive ringvirkninger for ansatte og studenter sin velvære.   103 
   104 

En fleksibel hverdag  105 
Fremtidens NTNU skal ligge i verdenstoppen innenfor variert og nyskapende 106 
undervisning, og dette må gjenspeiles i utviklingen av NTNU sine campuser. Ved 107 
bygging av nye undervisningsrom bør det bygges rom hvor flere forskjellige former 108 

for undervisning kan finne sted. Studenttinget krever at nybygg skal bestå av godt 109 
tilpassede rom som kan fungere som flerbruks- og samarbeidsrom. Dette vil være 110 

fremtidsrettet og legge til rette for ulike typer arbeidsformer, spesielt 111 
samarbeidslæring og aktiv undervisning. Instituttene skal tilrettelegge for 112 
møteplasser der studenter og ansatte omgås. Det å oppleve en tilhørighet til det 113 

akademiske fellesskapet og sitt eget fagmiljø er viktig for trivsel og studiekvalitet. I 114 
eksamensperioden er det spesielt viktig med god utnyttelse av campus slik at alle 115 

studenter har arbeidsplass. Studenttinget krever derfor at alt av studentareal kan tas 116 
i bruk av alle studenter under hele eksamensperioden, deriblant forelesningssaler og 117 

undervisningsrom. I en presset arealsituasjon er det viktig at man ser på 118 
arealeffektivisering, sambruk og flerbruk for å skape gode rom for flest mulig 119 
studenter på campus.  120 

   121 
Studentarbeidsplasser skal prioriteres høyt i campusutviklingen, dette i form av 122 

lesesalsplasser, vrimleareal og identitetsareal. Studenttinget mener NTNU skal tilby 123 
fast lesesalsplass til alle studenter på høyere grads nivå, hvor de som skriver sin 124 
avsluttende hovedoppgave skal være prioritert. Spesifikke identitetsareal til enkelte 125 

fagmiljøer bidrar sterkt til tilhørighet, samarbeid og det psykososiale læringsmiljøet. 126 
Identitetsarealer skal være en stor prioritering for alle fagmiljøer og studiemiljøer på 127 
NTNU fremover. Vrimleareal som er tilgjengelig for alle studenter på NTNU 128 
uavhengig av fagmiljø er en viktig faktor for å skape tverrfaglige miljøer. Alle 129 

studentarbeidsplasser skal plasseres nært det aktuelle fagmiljøet, og gjerne i 130 
tilknytting til andre nærliggende fagområder.   131 
   132 
Studenttinget ønsker at NTNU satser mer på internasjonalisering, også i 133 
campusutvikling. Dette innebærer å ta hensyn til mangfoldet i studentmassen med 134 

søkelys på integrering og synlighet. Utformingen på campus bør bidra til å bryte 135 
hindringer som følger av kulturskiller og språkbarrierer. Som et ledd av dette skal all 136 

informasjon på campus være tilgjengelig på både norsk, sørsamisk og engelsk. Det 137 
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skal i tillegg være arealer tilpasset behovet for fri religionsutøvelse for studenter og 138 

ansatte på campus, disse skal være livssynsnøytrale. Studenttinget krever at det 139 
utformes gode sosiale areal som er særlig tilrettelagt for møter mellom mennesker 140 
med ulike forutsetninger, bakgrunn og behov.   141 
   142 
Universell utforming skal være et gjennomgående prinsipp på NTNU sine campus. 143 

Det betyr at alle studenter og ansatte skal kunne bevege seg fritt og trygt rundt på 144 
alle campuser til NTNU. Universitetet må ta ansvar for å sikre at alle studenter og 145 
ansatte har like muligheter til å lykkes på NTNU. Dette innebærer både universelt 146 
tilrettelagte læringsareal og fremkomst til alle deler av campus. Alle læringsareal skal 147 
bestå av utstyr som legger til rette for at studenter med alle former for 148 

funksjonsnedsettelser og særskilte behov kan gjennomføre sitt studieløp. Dette skal 149 
prioriteres høyt i alle trinn av planleggings- og byggeprosesser. I tillegg til å prioritere 150 

universell utforming i alle nye byggeprosjekt, krever Studenttinget at alt av 151 
eksisterende bygningsmasse skal være universelt utformet. NTNU må ha en 152 
handlingsplan for universell utforming som forplikter aktiv innsats.   153 
   154 

Hverdagen for studenter følger ikke normal arbeidstid, men er sammensatt og 155 
variert. Studenttinget krever derfor at NTNU sine studenter har tilgang til alle 156 

campuser og nødvendige rom på campus døgnet rundt. Dette innebærer at egne 157 
laboratorium blir lagt til rette for egenstyrt studentvirksomhet utenom normal 158 
arbeidstid. Studenttinget krever at det skal være døgnåpne lesesaler på campus 159 

tilgjengelig for alle studenter. Hovedregelen på NTNU er at campus skal være 160 
døgnåpent for alle ansatte og studenter.   161 

   162 
Studentfrivillighet og studentvelferd  163 

Studentfrivilligheten er sentral i studenthverdagen på NTNU, og NTNU skal forplikte 164 
seg til å legge til rette for en enda sterkere frivillighetskultur ved sine campuser. 165 
Areal til studentfrivilligheten og studentdemokratiet skal hele tiden være en prioritet 166 

på NTNU, dette gjelder både nybygg og eksisterende bygg. En levende 167 
studentfrivillighet er ikke selvsagt, men er noe universitetet og vertsbyene nyter godt 168 

av. Slikt engasjement skal være synlig i og utenfor arbeidstid, på hele campus og 169 
studiebyen. Dette betyr at NTNU forplikter seg til at campus skal være døgnåpent 170 
også for studentfrivilligheten.  171 

   172 
Linjeforeninger og andre studentorganisasjoner på NTNU gjør et viktig arbeid i å 173 
skape sosiale og faglige arenaer, og er med på å gi studentene faglig identitet og 174 
tilhørighet. For å drive dette arbeidet er foreningene helt avhengig av å ha egne og 175 

godt egnet arealer. Studentfrivilligheten skal ha tilgang på arealer av en sentral 176 
minstestandard uavhengig av den økonomiske situasjonen til fakultetet og instituttet. 177 
Ved tildeling av arealer til studentfrivilligheten er det viktig at disse arealene er 178 
universelt utformet, og at alle har mulighet til å bruke rommet. Linjeforeninger og 179 
andre faglige studentorganisasjoner bør også ha nærhet til sine fagmiljøer for å 180 

ytterligere styrke den faglige identiteten og tilhørigheten. Studentforeninger som 181 
beveger seg på tvers av fagmiljøer er viktig for å skape tverrfaglighet og et sosialt 182 
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miljø på hele universitetet. Også disse foreningene er avhengig av gode arealer for å 183 

drive sitt arbeid, og skal være en prioritet hos NTNU.   184 
   185 

Arealfordelingen bør sikre forutsigbarhet for studentorganisasjonene, men også 186 
være rettferdig og arealeffektiv. NTNU skal ha en oppdatert oversikt over 187 
tilgjengelige arealer for frivilligheten, inkludert mulige ledige arealer som kan tilbys 188 

ved behov. Studenttinget mener det er positivt med sambruk av arealer mellom 189 
frivilligheten og NTNU, samt mellom ulike frivillige organisasjoner. For at dette skal 190 
fungere best mulig skal studentfrivilligheten involveres tidlig og gjennom hele 191 
tildelingsprosessen av fristasjonsarealer. Studenttinget ønsker i tillegg at det skal 192 
være større mulighet for studentorganisasjoner å få egne avtaler med NTNU som 193 

går utenfor arealfordelingen. I tillegg skal NTNU legge til rette for at 194 
studentfrivilligheten kan bruke andre arealer på campus enn det som eventuelt er 195 

tildelt. Campus skal være åpent for alle, og studentfrivilligheten skal alltid være 196 
velkommen på NTNU. Studenttinget krever da at universitetet må etablere tydelige 197 
regler og kontaktpersoner for bruk av campus. Dette betyr at studentene skal 198 
involveres hvis det oppstår endringer i reglementet for bruk av campus. 199 

Studenttinget krever også at studentfrivilligheten skal ha tydelige kontaktpersoner 200 
når det gjelder fristasjonsarealer, slik at kommunikasjonen mellom frivilligheten og 201 

NTNU blir enklere. Universitetet skal prioritere kommunikasjon med 202 
studentfrivilligheten til enhver tid.   203 
   204 

Studentidretten er en viktig del av studenthverdagen og bidrar positivt, både som 205 
sosiale arenaer og ved å ha en positiv effekt på psykisk og fysisk helse. 206 

Studenttinget mener at NTNU skal stille med lokaler og areal til studentidretten, og 207 
legge til rette for dette i videre utvikling av campus. Det må i tillegg legges til rette for 208 

at undervisningsareal som dansearealer og idrettshaller kan benyttes av 209 
studentfrivilligheten utenfor ordinær undervisningstid. NTNU skal samarbeide tett 210 
med studentsamskipnaden i utviklingen av studentidretten og tilhørende fasiliteter i 211 

tilknytning til campus.   212 
   213 

Studentene sin helse og trivsel må stå sentralt ved NTNU sine campuser. 214 
Studenttinget mener at NTNU skal utnytte fremtidige utbygginger til å investere i 215 
egne bygg som skal brukes for å styrke studenthelsen. Her skal studenttjenester 216 

innenfor fysisk og psykisk helse, rådgiving og tilrettelegging samles for å bli lett 217 
tilgjengelig for studenter på campus. Et slikt bygg må være åpent og inviterende, og 218 
skal utvikles i tett samarbeid med studentdemokratiet, studentfrivilligheten og 219 
studentsamskipnaden. Fristasjonsarealer til studentsamskipnaden skal være en 220 

prioritet hos NTNU, slik at samskipnaden kan tilby de velferdstilbudene studentene 221 
ønsker seg til en rimelig pris og gode åpningstider, deriblant serverings- og 222 
hjelpetilbud. 223 


